— 1 —

四川省中医药适宜技术研究会(筹)文件
川中适会（筹）〔2018〕1 号

关于四川省中医药适宜技术研究会（筹）
特邀专家顾问委员会委员的通知

有关医疗机构、中医药相关企事业单位、____________：

为深入学习贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国

特色社会主义思想，坚定实施健康中国战略，坚持中西医并重，

传承发展中医药事业，加快推进中医药健康产业，四川省中医药

适宜技术研究会（以下简称：研究会）在各级领导、专家和热心

中医药工作者的努力下，完成了前期筹备工作，拟于 2018 年 4

月召开成立大会暨第一次会员大会，选举理事会成员并举行首届

专家顾问委员会聘任仪式与中医药适宜技术推广活动。为确保成

立大会顺利举行，现面向全省中医药相关机构、企事业单位特邀

专家顾问委员会委员，相关事宜通知如下：

一、研究会简介

四川省中医药适宜技术研究会由成都中医药大学张虹、胡幼

平、钟兰等数十位专家教授及成都市、南充市、凉山州、阿坝州、

— 2 —

遂宁市、自贡市、雅安市等十余个地（市）州中医药带头人牵头

发起。已于 2017 年 11 月 23 日取得《四川省民政厅社会组织名

称预登记通知书》（川民审社〔2017〕87 号），2018 年 1 月 17 日

获《四川省中医药管理局关于同意筹建成立四川省中医药适宜技

术研究会并作为研究会业务主管单位的批复》（川中医药函

〔2017〕5 号）。研究会已邀请原成都中医药大学校长、四川省

针灸学会会长、世界针灸联合会副主席梁繁荣教授；原成都中医

药大学党委副书记马晓蓉研究员；原四川省中医药管理局局长、

原四川省中医药学会会长向方远等三位同志担任研究会名誉会

长；李明富教授、罗永芬教授、彭德忠教授、胡昌江教授、李敏

教授等众多中医药知名老师担任专家顾问委员会委员。研究会着

力于宣传国家中医药方针政策和中医药发展环境，旨在进一步促

进全省中医药适宜技术的研究、推广和发展，推动提升基层中医

药服务能力。

二、专家顾问委员会委员推荐条件

专家顾问委员会委员还可以受聘担任研究会副会长、研究会

各专委会主任委员、副主任委员候选人。

（一）推荐条件

1. 从事中医药相关临床工作 30 年以上，具有丰富、独到的

中医药学术经验或中医药适宜技术专长；

2. 医德高尚，在群众中享有盛誉，在一定区域或领域内被

— 3 —

公认为是学科带头人或知名专家；

3. 全国、省、市各级名中医，教授、主任医师等正高级职

称，各中医药院校、研究机构、中医药相关企事业单位的领导，

各医院领导或中医相关科室主任及以上职务或曾任相关职务。

（二）推荐方式

各有关中医医疗机构、中医药相关企事业单位结合业务工作

进行专家顾问委员会委员推荐或专家自荐。

三、其他事项

1.请相关专家填写《四川省中医药适宜技术研究会专家顾问

委员会委员推荐表》（附件）。

2.推荐表或申请书需由所在单位相关负责人签字并盖章（院

章）后寄送至：成都市金牛区十二桥路 37 号罗枫收。并同时发

送电子版至邮箱：312004083@qq.com，邮件主题请注明“专家顾

问委员会委员推荐”。

3.电子信息接收截止时间为 2018 年 3 月 30 日；纸质信息接

收截止时间为 2018 年 4 月 5 日，以邮戳为准。

联系人：罗枫（电话：13308097436，QQ：312004083）

附件：《四川省中医药适宜技术研究会专家顾问委员会委员

推荐表》

四川省中医药适宜技术研究会（筹）

mailto:312004083@qq.com

— 4 —

2018 年 2 月 3 日

附件

四川省中医药适宜技术研究会专家顾问委员会委员
推 荐 表

姓 名 性 别 出生年月

党 派 民 族 技术职称

工作单位与职务

通讯地址

入会时间 邮编

手机 邮箱

座机 Q Q

最

后

学

历

学 校 名 称 科 系 起 止 年 月 学 位

国内

国外

本

人

简

历

专长 外语水平

其
它
学
会

是
否
加
入

国家级（职务） 1. 2. 3.

省级（职务） 1. 2. 3.

— 5 —

地市州（职务） 1. 2. 3.

有
何
发
明
、
著
作
、
学
术
论
文
及
科
普
作
品

（
何
时
何
地
出
版
或
发
表
）

受

过

何

种

奖

励

单

位

意

见

系处级领导干部以上、在本研究会拟任会长、副会长、专委会主委、副主任委员职务

的领导，根据川组办〔2016〕25 号和川卫组发〔2015〕15 号等文件规定，按干部管理权限由

党委（党组）审批，签署意见。

负责人签字 单位盖章

研

究

会

意

见

— 6 —